平成 19年５月 22日
各  位
                   会 社 名   株式会社ＪＰホールディングス
                   代表者名   代表取締役社長 山口 洋
                      （コード番号 ： ２７４９）
                   問合せ先   取締役管理本部長 荻田 和宏
                      （ＴＥＬ ０５２－９３３－５４１９）

剰余金の配当に関するお知らせ及び平成 19年 3月期個別業績の前期実績値との

差異について

 当社は、平成 19年 5月 22日開催の取締役会において、下記のとおり平成 19年 3月 31
日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしました。また併せて平成 19年 3月
期個別業績の前期実績値との差異についてお知らせいたします。

記

① 剰余金の配当に関するお知らせ
１．理由
  当社は、配当性向 30％前後の業績連動型配当の実施を基本方針としており、平成 19
年 3月期の連結業績を鑑み、１株につき 3,000円の配当を行います。

２．配当の内容

決定額 直近の配当予想
（ご参考）前期実績
（平成 18年 3月）

基準日 平成 19年 3月 31日 同左 同左
１株当たり配当金 3,000円 00銭 － 1,200円 00銭
配当金の総額 44百万円 － 18百万円
効力の発生日 平成 19年 6月 29日 － 平成 18年 6月 30日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

②平成 19年３月期（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）平成 19年 3月期個別業
績の前期実績値との差異について下記のとおり公表いたします。
１．個別業績について

（単位：百万円）

 売上高（営業収益） 経常利益 当期純利益
前期（平成 18年 3月期）実績（Ａ） 391 110 73
当期実績（Ｂ） 287 6 13
増減額（Ｂ－Ａ） △104 △103 △59
増減率(%) △26.6 △94.2 △81.3

２．理由
当社の営業収入は主に各子会社からの配当金と、アミューズメント事業・子育て支援

事業・飲食事業及び給食の請負事業・物品販売事業等の経営指導料にて構成されてお

ります。中でも当社経営指導料収入の中核を占めていた㈱ジェイ・プランニングにお

いて、市場規模の縮小及び不採算店からの撤退を進めた結果当期は減収となりました。
 この結果、当社の売上高、経常利益及び当期純利益が減少する結果となりました。

以上